
KUR JER WARSZAWSKI.
Czwartek. - ~ Maj>  Rok 1853.

2 Czerw ca M  139. Jutro, Śtej Klotyldy Królowej. 
S e r c a  J e z u s o w e g o .

Dziś po południu, processje BOŻEGO CIAŁA, wyjdą 
z Kościoła XX. Karmelitów trzewiczkowych, na Le
szno; i  Kościoła XX. Trynitarzy, na Solec; i z Kościo
ła Śgo Karola Beromeusza, na Powązki.

Jutro, rozpoczyna się w Kościele P P . W izytek, 40to- 
godzinne  Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRA
MENTU, na cześć Serca J ezusowego. Nadto przez 4ry 
P iątk i następne, odprawiać się będzie o godz: 9 z rana 
W otywa  na cześć Serca J ezusowego.

Najjaśniejszy PAN, zaliczyć raczył do Orderu Śgo 
S tanisława kl: f, Xdza Ignacego Hołowińskiego, Me
tropolitę Kościołów Rzymsko-Katolickich w Cesarstwie 
Rossyjskiem . i Xiędza Wacława Żylińskiego, Biskupa 
Rzymsko-Katolickiego W ileńskiego.

W arszaw ski Ober-Policmajster, ponowił rozporzą
dzenia co do meldunku, kar t  wyrobnych i kart wolnego 
pobytu, ludzi zatrudnianych w browarach, cegielniach 
i t. p. miejscach wyrobku.

Pojutrze o godzinie l i t e j  rano, odbędzie się na placu 
Muranów  zwanym, exekucja postawienia pod pręgie
rzem, na osobie Pawła Tes, za rozliczne kradzieże na 
pozbawienie wszelkich praw i zesłanie na osiedlenie 
w mniej odległych miejscach Syberji. oraz chłostę rózg 
60 , wyrokiem prawomocnym skazanego.

JO. Xiężna Gorczakow, Małżonka JO. Xięcia Gor- 
czakowa, Jenerała  Gubernatora Wojennego W arsza
w skiego , wraz z Córkami swemi Xiężniczkami Zofją  i 
Olgą, wróciła z Częstochowy.

JW . Jenerał P aniu tyn , Jenerał-Adjutant JEG O  CE
SAR SK IEJ MOŚCI, wy jechał do Lublina.

JW . Szambelan K uczyński. Marszałek Szlachty Gu- 
bernji W arszaw skiej, przybył do W arszawy.

Znakomity lubownik muzyki, P. Konstanty Sidoro- 
toicz, skomponował w Petersburgu, Marsz na forte- 
PJai>, oraz na całą orkiestę wojskową, i miał szczęście 
o t r *ymać pozwolenie ofiarowania go Imieniowi N ajja
ś n i e j s z e j  CESARZOW EJ JEJMOŚCI.

. *?n'a *1 (23, z. m. um arł  w Petersburgu  w 75 roku 
zyc.a, znakomity synolog O. Hyacynt B iczurin, wsła- 
W M t f u g i n .  pobytem w Pekinie  i wvdanemi dzieła
m i o Chinach i A zji Średniej.

. i cm i e istny dotąd daty śmierci Dyonizego Miklera; 
1 U. 6 . f rf a’ n.a którego rękach skunał, wiemy, że 
dniem os a mm życia tego zacnego człowieka, był 14ty 
Maja r. b.

W Pnyto* u "w ł  w tych dniach w wieku lat 91, P. 
Jerzy Duval, au or znanej i tyle ulubionej na scenie 
W arszaw skiej, krotochwili W erter, oraz mnóstwa in
nych również znanych wodewilów.

W tych dniach przedstawiono na Teatrze Alexau - 
dryńsk im , w Petersburgu, QOwą jedoo-aktową operę

młodego kompozytora Rubinsteina, pod ty tu łem : Tam- 
ka-duraczek. (P. Rubinstein  jes t  Członkiem honoro
wym Towarzystwa Wsparcia podupadłych Artystów Mu- 

, zycznych, ich Wdów i Sierot w Warszawie).
Mówią nam, że główna wygrana w tegorocznem lo

sowaniu obligacji udziałowych, to jest 370,000 zł., do
stała się do F rankfurtu  n. Menem. Num er wygrywa
jący jest jak wiadomo 50,161.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda^ i ę g a r z a  i Ty- 
pografa przy ulicy Miodowej N° 496, wyszedł tom l i t y  
i ostatni Pamiętników pośmiertnych Chateaubrianda. 
Cena całego dzieła rs. 4 kop. 50.

Wczoraj kilkakrotnte-^ponawiała się ulewa. Około 
lszęj z południa, wody spadły z chmur tak obficie, że 
część ulic zalały i w kilku punktach chwilowo przej
ście zatamowane było. Deszcz ten zrosił spragnioną 
ziemię, błyskawice i grzmoty orzeźwiły powietrze, a 
grad chociaż upadł, szkód przecież nie zrobił. Pola i 0- 
grody obiecują plon obfity.

Zwycięzki w r. 1851, na hippodromie Mokotowskim, 
ogier gniady Anvil, Barona W illam owitza v. Móllen- 
dorff, w tych dniach popisał się także na hippodromie 
W iedeńskim , i przyniósł Panu swemu nagrody 3 ,000 
zł.kon:.  Anvil, pochodzi ze stada Królewskiego w Neu- 
s ta d t nad D., i dziś liczy 11 lat wieku. Ogier ten oprócz 
W arszaw y  i W iednia, biegał także w Berlinie, Wro

cław iu , Hamburgu, Dusseldorff. etc. Zwyciężył on 30  
razy i dziś nagrodami uzyskanemi, wypłacił się swemu 
Panu, w stokroć to co kosztował.

We. Francji zamierzono użyć telegrafów  elektry
cznych, do oznaczenia różnicy długości geograficznej, 
głównych punktów tworzących sieć trójkątów pomia
rowych. Wiadomo, iż oznaczenie względne miejsc co 
do długości jeograticznąj, polega na tem: aby znaleźć 
różnicę czasów miejscowych rachowanych na różnych 
punktach w tej chwili. Znak dany telegrafem elektry
cznym w jednem miejscu, daje się postrzedz w tej samej 
chwili i w drugiem, ale o innem czasie miejscowym; ró 
żnica tych czasów, jest właśnie szukaną różnicą długości 
jeograficznej, która ąię potem wy-aża w łu k u .  Przed kil
ku  laty w Ameryce Polnocnej użyto tego sposobu z wiel
ką  korzyścią do oznaczenia względnego położenia kło
wego-Yorku, L iladelfji iW a szyng tonu . Sposób rze
czony ma tę wyższość nad innerai,  że w nim nie po
trzeba się odnosić do zjawisk niebieskich nie często zda
rzających się, lub też przenosić czas za pomocą chrono
metrów, lecz doświadczenie można dowolnie powtarzać 
w każdym czasie, a wypadki otrzymane są ścisłe, i * s0‘ 
bą zgodne.

Opera Ondyna, do której muzykę napi«»łJ ^ ™  
Lwów, (było o niej obszernie w h * rj erie ,Mttitar- 
wslfim), ma być wkrótce przedstawioną. w ®
dzie  i Karlsruhe.
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W  tym roku  wyszły z druku Gruntowne pra w id ła  
szybkiego p isan ia , z przykładami ćwiczeń i wzorami, 
ułożone podług najnowszej am erykańskiej metody, 
przez P P . Janowskiego  i Messera; wydane przez P. 
Jegerowa, sprzedają się w W arszaw ie  w Xięgarni Ko- 
missjoniera W arszawskiego, Naukowego Okręgu, Wsie- 
wołoda Istom ina  pod Nr 451; cena exemplarza kop. 
srebrem  90. Kupującym większą ilość, odstępuje się 
rabat.

Panie Redaktorze! Zamiłowanie, z jakiem zapisu
jesz w kolumnach Kurjera  wszelkie wiadomości doty
czące rozwoju przemysłu w kraju naszym; szczere zado
w o len ie^  jakiem o ich pomyślności i powodzeniu dono
sisz; miłym czy nią obowiązek uwiadomieniaCię, o o tw ar
ciu nowo wzniesionej fabryki papieru  w Olechowie, na 
gruncie dóbr Łazisk, własnością Maurycego i Anieli 
z H r;  Jezierskich Scipionów  będących, w Powiecie S ta 
nisław ow skim , Gubernji W arszaw skiej, pod Mińskiem  
położonych. Już oprócz, samego pożytku, z jakim po
dobny zakład w kraju istnieć może, założenie fabryki 
w Olechowie przez spółkę akcjonarjuszów, stanowczo 
zdaje się zbijać, tak szkodliwe dla przemysłu, a rozpo
wszechnione mniemanie, jakoby w kraju naszym, za-' 
kłady fabryczne przez stowarzyszenia, udawać się nic 
mogły. Nie jednokrotnie już K urjer  donosił o zakła
dach i przedsiębierstwach, w podobny sposób wzniesio
nych, a pumyślne i dla ogółu użyteczne ich istnienie, 
n ie jednego o mylności zakorzenionego mniemania 
przekonało i do podobnego działania jeśli nie zachęciło, 
to niezawodnie zachęci. P apiernia  w Olechowie, jest 
jednym z nader obszernych zakładów tego rodzaju dziś 
u  nas istniejącym i w tym to stosunku produkować mo
że wszelkie gatunki papieru według żądania. Maszyna, 
z zakładów m aszyn parowych, hydraulicznych  i in 
nych P .  A. Jouffray  syna z W iednia francuzkiego  
tVienne) departamentu Izery  sprowadzona, jest  nie- 
zaprzeczenie zadziwiającem dziełem akuratności i do
kładnego wykończenia. Kombinacje mnóstwa pras, 
walców rozlicznej wielkości, kół, kółek, pomp wciąga
jących powietrze, składających maszynę do robienia 
papieru bez końca, poustawianych za sobą wprzestrze- 
iu  długości 25 metrów, wprawionych w ruch tak ró 
wny, jednostajny, jak werk zegara, s iłą  małej tu rb in 
k i  (koło wodne z łopatkam i),  w samej sali maszy
n y  umieszczonej; łatwość odmienienia ruchu pojedyn
czych części maszyny bez jej zatrzymania za pomocą kó ł 
rozsuwalnych  (poulies extensibles); najstaranniejsze o- 
brobienie drobiazgów nawet, zapewniając doskonałość 
maszyny i wyrobu, świadczą zaszczytnie o zakładach 
mechanicznych P. Jouffray. Większe tu rb iny  przez P. 
de Canson dostarezone, na które od swego Rządu po
siada patent, równie ciekawy przedmiot nie tylko zna
wcom, ale i niewtajemniczonym, ho wielkiej, swej siły 
przy nader stosunkowo małej objętości przedstawiają. 
Jest ich dwie; służą do poruszania hollendrów  oraz pom 
py, s iłą łączną około 10 koni, z szybkością łSO obrotów 
na minuty. Drobniejsze szczegóły tak samej maszyny 
dotyczące, jak niemniej części pośrednie, jako to ; fil
ce, płótna metaliczne od Pana Du Sautay et Comp:

z Annonay  dostarczone, zbyt długą byłoby rzeczą w y
szczególniać i opisywać. Położenie papierni Olechów 
w blizkości, bo tylko o mil 6 a z tych 5 po drodze bitej 
Brzesko-Litew skiej od W arszaw y, wszelką przedsta
wia łatwość znawcom i miłośnikom podobnego rodzaju 
zakładów, zwiedzenia go osobiście, zwłaszcza; iż miej
scowa Administracja z całą uprzejmością robi honory 
zakładu, czego sam doświadczyłem, i za co składam jej 
Członkom podziękowanie. Objaśnić tu wypada, iż sam 
P. Jouffray  twórca maszyny, przybył do kraju z pier
wszym swoim mechanikiem P .S ibert, człowiekiem zna
komitych talentów, do ustawienia oriej, z których o- 
statni, wszelkie roboty potrzebne, wykończa. W dniu 
26  Maja b. r., odbyło się tu poświecenie juz wyregulo
wanej maszyny, a następnie w dniu 29  t. m., w obecno
ści zebranych akcjonarjuszów, puszczenie jej w bieg 
regularny, który maszyna rozpoczęła, wykooywając 
w obecności zgromadzonych, część znacznego obsta- 
lunku papierów obiciowych, dla jednej z tutejszych fa
bryk. —  W przejaździe przez Mińsk, d. 30 Maja 1853 
r. J .L .

Wiadomość dla Osób udających się na kurację do 
Ciechocinka.—  Uskuteczniając życzenia W W. P P . Do
ktorów i Szano; Publiczności, donoszę, iż Obecnie już, 
S k ła d  Wód mineralnych naturalnych w Ciechocinku 
utw orzyłem , którego zarząd W. Doktor Ignatow ski na 
miejscu, przyjąć raczył. Zapas tych wód ciągle świeże- 
mi zaopatrywany będzie, a cena w Ciechocinku będzie 
taż sama co i  w W arszawie. Tym  sposobem un ikną  
potrzebujący,  kosztów  przesy łk i ,  a zarazem trudności  
jaka nieraz w przesłaniu z braku komunikacji,  miała 
miejsce.—  F. Sokołowski Aptekarz, przy ulicy Senator
sk ie j Nro 480.

Słynny szachista K ieserytzki, już nie żyje. Był on 
rodem z Dorpatu. W  P aryżu  od lat 12tu wszystkich 
zgrywał w szachy, a gra ł c z a s e m  jednocześnie aż 3 par- 
tje z najdzielniejszerai tej gry mistrzami. Z tych par- 
tji, dwie g ra ł  na pamięć, nie widząc nawet szacho
wnicy!

Wczoraj złożono w R e d a k c j i  Kurjera  od P elagji 
kop. 75, dla ociemniałej Wdowy E. S. w domu X X . 
M issjonarzy; kop. 75 dla Kaleki na Lesznie, i kop. 75 
dla Wdowy H. przy ulicy M arszałkow skiej Nro 1395.
 Od M. S. rs. 1, i dwie koszule kobiece: od dzieci B.
T. i N. kop. 45, i od A. W. kop. 50, dla Wdowy Joanny 
Ż. przy ulicy Piw nej podNrem 46.—  Od A. W. kop. 5 0  
dla szewcowej Dresz, matki trojga bliźniąt w hotelu 
Podlaskim .—  Od J. W. rs. 1 ko p .25 dla Wdowy Górs: 
pod Nrem 2898 zamieszkałej.— Od J. W. kop. 50  dla 
Kaleki na Lesznie.—  Od Juzi B. rs. 1 dla Wdowy H . 
przy ulicy M arszałkowskiej.—  Od Q. X. rs. 1 kop. 50  
dla ubogich pod opieką Warsz: Tow; Dobroczynności.  
—  Stosownie do oświadczenia p. W. W. uczynionego, 
J. P. złożył w Redakcji Kurjera  rs. 2 na Szkółkę Tow a
rzystwa Dobroczynności.—  Od A. 1̂ . paczkę starej bie
lizny dla Kaleki na Lesznie, i paczkę starej bielizny 
dla Wdowy Joanny Ź. przy ulicy P iw nej pod Nr 46.—  
Gdy po upływie przeszło tygodnia od ogłoszenia Pana 
T. J. o znalezionych okularach, nikt się po takowe nie

I
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zgłosił; przeto okulary  te i kwota kop. 30, przechodzą 
na własność Wdowy T. Zacharskiej.

Czyste, co rok więcej do dawnej swojej wziętości po
wraca. Zeszłej Niedzieli grała tam wyborna z 20tu kil
ku osób złożona orkiestra; mnóstwo gości zebrało się, 
używając przyjemnej przechadzki w tern miłein ustro
niu, chłodząc się w cieniu drzew rozłożystych, lub nad 
brzegami wody. Staranna Gospodyni tego miejsca, k rzą
tała się ku usłudze gości, a kręgielnia była w ciągłym 
ruchu.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Jul)a i Juljanna , Pani Zielińska , Panną 
Ciemska  i Pan Rychter  po 3-kroć; podiom: Sto lik i Ma
gnetyczne, Wszyscy i oddzielnie P .Ż ó łkow ski 2-kroć.
—  Wkrótce w Teatrze Rozmaitości, daną będzie nowa 
Krotochwila, zfrancuzkiego naśladowana p .t .  Dwie 
S iostry  czyli Zgoda m ałżeńska.

Rzeka Onega. puściła d. 22 Kwiet: (4 Maja), a Dźwi- 
na  pod Archangielskiem , d. 30 Kwiet: (12 Maja).

A n g l j a . —  Dzienniki zapełnione są tylko opisami 
wyścigów w Derby, na które publiczność zebrała się 
w takiej liczbie, jak od lat kilku nie pamiętają; pogoda 
bowiem sprzyjała. Pierwszą nagrodę zyskał koń Pana 
Bowes, zwarty W est-Australian; już lat kilka, bo w r. 
1835, w 1843, w 1850, konie P. Bowes zwycięztwo od
noszą: nagroda to zresztą nie mała; stanęło do wyścigów 
190 koni, każdy koń płacił po 50 gwineów, nagroda 
więc wynosi 19,000 dukatów.—  Parlament w dniu  26 
z. m. odbył nic nieznaczące posiedzenie; w Izbie niższej 
mówiono o kosztach wojny Kafrejskiej. — Kardynał 
W iseman  wydał okólnik, czytany we wszystkich Kato

lickich Kościołach Londynu, a wzywający Wiernych 
do składek dla budowy nowych Kościołów i Kaplic Ka
tolickich, których wprawdzie wiele w rozmaitych stro
nach wznosi się, ale których.jeszcze więcej z rozmai
tych stron żądają.—  Xięztwo Pruscy  przybędą w dniu 
20 b. m. do Londynu, i z Królową udadzą się po chrzci
nach nowo-narodzonego. Xięcia do Dublina . —  Tele
graf  podmorski łączący Irlandję  z Szkocją  od Donag- 
hadeg (j0 Port-Patrik, już zaciągnięty został, pomimo 
wielkich trudności, jakie stawiały ,prądy na kanale; 
trzy parostatki musiały połączyć swe siły, by linę za
ciągnąć. (Preuss: Ztgj.

Aostiua  w  Lipcu spodziewają się w W iedniu
przybycia Królowej N eapolitańskiej.—  Król Belgów  
wielu Ouceroirt swego pułku przesłał ordery. —  Roz
poczęto juz roboty około kolei żelaznej z A usslig  do Toe- 
p litz .  ■ Jeneralne zebranie stowarzyszeń Katolickich 
niemieckich, w jesieni w W iedniu  odbędzie się. — Za
prowadzono surowe kary przeciw niedbałym urzędni
kom lub postępowaniem swem stan swój poniżającym.
—  Ogólny dochod brutto z czterech kolei żelaznych, 
własnością państwa będących, wynosił złr. 10,834,077, 
wydatki wynosiły 7 ,765,317 złr., dochód netto 3 ,068,760 
złr. —  Nowo uorgauizowane polityczne i sądowe w ła
dze, z nowym rokiem obowiązki swe pełnić zaczną. — 
W A u str ji  istnieje do tej pory tylko 28 ochron, w któ
rych schronienie ma 18,000 dzieci. (Lloyd).

R e l g j a . — F akt jedyny w dziejach sądowych miasta 
B ruxe lli . ma miejsce w tej chwili. Po-raz pierwszy od 
swego nastania, Sąd krym inalny prowincji Braban- 
ckiej, będzie miał, co nazywają, roczki białe  Isession 
blanche), to jest na przyszłym kwartale, ani jedna sp ra
wa nie będzie poddana pod rozpoznanie sądu. Przysię
gli zwołani będą dla lortny, i natychmiast rozpuszcza
ni.  (J. dc St P.)

F r a n c j a .  P a r y ż  2 7 go M a ja .—  Rcmissja projektu 
prawa o własności literackiej, już ułożyła swe spraw o
zdanie; jutro ono przedstawione i zatwierdzone będzie. 
Ciało Prawodawcze dziś bez rozpraw zatwierdziło p ro 
jekt do prawa o kolei żelaznej z St. Ram bert do Gre- 
nobli. Projekt do prawa o pożyczkach na umorzenie, od
roczą zapewne do posiedzeń przyszłorocznych; Izba bo
wiem ju tro  ostatni raz się zbiera.—  We Wtorek przy
szły. dany będzie wielki bal w St. Cloud; zabawa w zna
cznej części'odbywać się ma w ogrodzie nie w murach; 
gości mają mnóstwo zaprosić. ‘ M ó y ią  też O innych za
bawach spowodowanych obecnością Xcia Genui, i chę
cią pożegnania uprzejmie Ciała Prawodawczego; myl
nie bowiem głoszono, że Cesarz na tę Izbę jest zagnie
wany.— Osoby blizkie dworu zapewniają, że Cesarz wiel
ką przyjaźń Xciu Genui objawia.—  Zńowu mówią o 
koronacji; wjelu tę uroczystość na Sierpień naznacza; 
Cesarz jednak nic nie mówi. Więcej zajmuje się on przy
prowadzeniem do skutku projektu wielkiego i ważnego 
urządzenia pod Paryżem  wiosek dla robotników, które- 
by były uzupełnieniem tanich mieszkań w P aryżu  dla 
nich wznoszonych; za rogatkami bowiem artykuły ży
wności i wino, są tańsze. Dia tego zapewne rozwinię
to władzę Prefekta P aryża , i rozciągnięto ją  do całe
go departamentu Sekw any .— Z Florencji donoszą pod 
d." 18 b. m. że rozpoczęto już  roboty tunelu , którym 
przebiją Apeniny, i którym przechodzić będzie kolej 
żelazna Włoch środkowych. (Ind: Relge).

R o z m a i t o ś c i .  -—  Grób Ojca Sezostrysa  w Egipcie, 
odkryty przez P .Belzoniego, je s t  jednym z najpiękniej
szych. pomimo że zgwałcony już był przez Persów, a 
co gorsza, później przez P. Lepsiusa. Persowie bo
wiem szukali kosztowności, rozbili sarkofag, złupiłi 
mumją, i na tern koniec. Pan  Lepsius, zniszczeniem 
ścian całych, obaleniem słupów i t. d., gorszym się n ie 
równie od Persów  okazał. Nazwisko jego przez samych. 
Arabów  wspominane jest z oburzeniem. W rzeczy sa
mej, pojmuje się zabranie do muzeum kartusza, p ię
knej płaskorzeźby lub ciekawego malowidła, ale nie 
godzi się dla zdjęcia takowego ułam ka, psuć całe ścia
ny, i niweczyć takiej piękności dzieła, jąkiemi są gro
by tebańskie.—  W zeszłym miesiącu sprzedano w Pa
ryżu  ze zbiorów Rarona W alkenaer, mappę, zrobioną 
od ręki przez Dellalosa, sternika Krzysztofa Kolumba; 
nabywca zapłacił 4 ,020  fr:. —  W Bi'bljotece Brvxel- 
skiej odkryto exemplarz edycji Sofoklesa, z roku 
wzbogacony przypisami R a ssyn a .—  Dorożki w/«^ '
nie  zaprowadzone zostały za Króla F r y d e r y k a -  
ma Igo, r. 1739. Początkowo było ich 15. - - .  ' c do. 
Pani, której głowa nie w zupełnym była por ą ^  ^  
wodziła, że nigdy nie umrze; gdy ją  z a p }  tai , j
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sposobem uskuteczni? odrzekła: »Wiecie dobrze, że 
jest powiedziano: na sądny dzień staw ią się żyw i i  
umarli; otoż ja stawię się żyw a "

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Biernacki Masy: Oby: z Szadku nr 608; Dz.iewulski Zenon Oby: 

z Krośniew ic nr 634; Gintowt Jan Oby: zBychowa nr 634; Grabo
wski Sewe: Hr. z Żukowa; Kuezborski Alfons Oby: z W ęglewic nr 
584; Łubieński Sewe: Hr. zKolauu nr634; Niemojewski Stan: Oby: 
x Pokrzyw nicy nr 584; Potocki Jan Hr. zStehnachowa nr 634; I'ru- 
szyńska Zofja Żona Jene:-Majora z Gub: Mińskiej.

U 'ujechali : Birszert Podpułk: Inżen: do Niemiec; Fraenkel Ant: 
Bankier do Berlina; Grabowski Kazi: Hr. do Mińska; Huba Felicjan 
Oby: do Falęcina; Kopiew Elżbieta Żona Jene:-Mąjora do Niemiec; 
Malhomme Lud: Ob: do Salcbrun; Ostrowski Sekr: Gubcr: jo Dieppe; 
RauW ilh: Fabryk: Machin do Darmstadt.

DOKIESIE1II1.
Za upoważnieniem W ładzy Edukacyjnej, została otworzona 

S Z K O E iA  Elementarna prywatna żeńska, pod Nr 574, przy ul: 
Bługiej. Utrzymująca ją  Nauczycielka, w wolnych chwilach od 
nauk, życzy dawać korrepetycje z języków: rossyjskiego, pol
skiego, francuzkiego i niemieckiego; ku czemu również jest upo
ważnioną-—  Karolina Ziem ińska.

© M Ó A W IT  Kościelne rozebrane, o jedenastu głosach, są za 
mierną cenę do sprzedania. Takowe można widzieć pod N r 1360/1, 
przy rogu ulicy Wareckiej i Szpitalnej, naprzeciw Szpitala Dzie
ciątka JEZUS; gdzie bliższe szczegóły sprzedaży objaśnionemi 
być mogą, przez miejscowego Ekonoma P. Zielińskiego.

Na lszy  Numer hipoteki domu przy ulicy prvncypal- 
nej położonego, i przynoszącego dochodu czystego ro- 

W  cznie rs. 4,500, potrzebna jest S U M M A  od rs. 5,000 
do 7,000; wartość domu jes t rsr. 45,000, rozległość 

36,000 łokci £ j .  Wiadomość w Kantorze W exlu A. Gelhlum 
N r 797, na przeciwko Banku.

Jest do sprzedania w wielkim formacie, ozdobiony 82 widokami, 
naHEAINilH. PODRÓŻY ©O T1KC .U. odbytej w r. 
1314 przez Edw: Raczyńskiego; możoa go obejrzeć, oraz dowie
dzieć się o cenie codzienuie przy ulicy Leszno N r 729, w bramie 
na dole, przez drzwi szklane.

Jest do wypożyczenia na Nieruchomość w W arsza- 
.Jr w ie SUMMA 900 rs., z zamiarem rozciągnienia na niej

kaucji za Urzędnikiem. Wiadomość bliższa w W arsza- 
pod N r 497k, przy ulicy Podwal, u Józefa Moszyńskiego 

Adwokata.
M K E S iR H A N iM E , w' blizkości Ogrodu Saskiego, 

przy ulicy^ Marszałkowskiej pod Nr 1402Ó, jes t do na
jęcia od Sgo Jana, które składa się: z jednego Pokoju 
od frontu, zjednego Pokoju oknami w  ogródek, Kuchni 

angielskiej, Piwnicy, Drwalki i Góry. Wiadomość na miejscu.
Z powodu wvjaztfu, jest do sprzedania nowy 

U O K T E J N J A B I  cały palisandrowy, o7u okta
wach, z nową zupełnie mechauiką angielską stalową 
w  środku, dotychczas mało komu znaną. Wiadomość 

przy ulicy Podwal pod N r 505, na 2jn piętrze. Stróż miejscowy 
wskaże gdzie ten Fortepjan widzieć można.

Ł O S  Nr 9547 ’/s  do 5ej klassy, lift J. H., mylnie z Kantoru e.g- 
jpedycyjnego W awelberg, wydany został; wygrana jaka na Nr ten 
paść może, Właścicielowi wxiędze zapisanemu, wypłaconą będzie; 
zastrzezeuie w Urzędzie Loterji, uczynione zostało.

Z powodu wyjazdu, Siedm I * © IA © I ,  z Kuchnią, Drwaluią, 
Piwnicą, Wozownią \ Stajuią, od Sgo Jana r. b . , w domu Nro 
590 przy  nlicy Długiej, jes t do wynajęcia. Wiadomość u Rząd
cy domu.

W E X E L  w roku zeszłym około 15 Czerwca, przez Mar
kusa Szmula Danzigier, na rzecz Piotra Cuny, w formie listu do 
Michała W itkowskiego Bankiera, w W łocławku pisanego, na 
summę rub: sr. 3,00 wystawiony, zagiuął. Gdy W exel ten już 
zrealizowany został, między osobami interesowanemi żadnego nie 
ma znaczenia; ostrzegam więc o tem niniejszem i uprzedzam aby

nikt W exlu tego nie nabywał, gdyż sobie przypisze winę stra t, 
jakieby z tego źródła poniósł.

HOŁONJA z zupełnemi zasiewami, zabudowaniami i iu- 
wentarzem, położona za W isłą, we wsi Cbotomowie pod Jabłon
ną, dwie mile szosą od W arszawy, a dwie wiorsty w bok od tej
że drogi, jest zaraz do sprzedauia z wolnej ręki. Wiadomość 
w  handlu Korzennym P. Adamkiewicza, w domu P. Krzemiń
skiej, za Żelazną Bramą pod N r 956, przy rogu ulicy Żabiej i 
targu rybiego.

MIESiKIAANflE składujące się z 3ch Pokoi, Salonu z bal
konem, i Kuchni ang:, na lm piętrze, w blizkości Saskiego Ogro
du, kompletnie umeblowane, z Fortepjanem, jest do najęcia od Igo 
Czerwca do 8go Października r. b. Wiadomość w Pałacu Prym a
sowskim, w Biurze Zacia.gu, u W eterana Piaskowskiego.

14 BI 0 1%’V  dwie, to je s t:  biała, rozłożyste ro 
gi, i czarno-graniasta, na wewnątrz zakrzywione 
do głowy rogi mająca, w dniu 31 Maja r. b., zgi
nęły z domu Nr 238, w Pradze, za rogatką Moskie

wską. Uprasza się o wiadomość za stosow ną nagrodą.
  Trzy POWOZIHI małe, dziecinńe, z wie

rzchem składanym, fartuchami, latarkami, tak  jak 
na kształt dużych powozów odrobionych, na reso
rach leżących, do sprzedania, przy ubey Leszno pod 

N r 669. Wiadomość u Kowalskiego, Ślusarza.
©SOBA mogąca dostarczyć dohre rekomendacje i zdolna do 

dozoru dzieci, życzy sobie przyjąć lakiż obowiązek na czas ku
racji u wód w Ciechocinku, a to bezpłatnie, jedynie za zape
wnieniem sobie odpowieduirli wygód. Wiadomość w Hotelu Pol
skim, u Akuszerki Goździejewskiej.

©IŁET na Loterję Nr 2997, z 4tej klassy Loterji Klass;, zagi
nął. W ygrana jaka paść może, prawemu W łaścicielowi w Kon
troli zapisanemu, wypłaconą będzie.

Sukcessorowie ś. p. Karola Brokman kupca w Kaliszu, odwołu
jąc się do poprzedniego ogłoszenia w pismach publicznych, ma
ją  haaor powtórnie wezwać najuprzejmiej JW W . i W W . Panów 
dłużników massy, którzy dotąd pomimo zgłoszenia się do nich li
stownie, u ie  u i ś c i l i  s i ę ,  aby z  n i s z c z e n ie m  przypadających od nich 
należuości, na ręce Sukcessorów w domu Nro 70 w Kaliszu, po
śpieszać raczyli; w przeciwnym razie, Sukcessorow i», ze względu na 
potrzebę rychłego uregulowania spadku, do którego i nieletni wpły
w ają, zmuszeni będą kroki prawne rozwinąć, a to najdalej po upły
wie bezskutecznym ostatecznego terminu Sgo Jana r. b.

GOIIKELANY i PIWOWAR uzdolniony, z ś wiade- 
ętwami dostateczncmi, w gotowości p r z y j ę c i a  obowiązku na w y
datek z korca żyta 30, jęczmienia 20, z kartofla bez strychu 12 do 
13 kw art okowity nu superatę lub pensję, chociaż w kilku byle nie 
zbyt odległych Gorzelniach i Browarze, w możności złożenia kau
c j i ,  pragnie być umieszczonym. Bliższa wiadomość w Kantorze In
formacyjnym w W arszawie, pod Nr JSh uą Krak:-Przedm:._______

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe stopni 18.
Dziś rano wysokość wody na iVxsle stop a cali 3.
TEATR RO ZM AITO ŚCI.  Jutro, S to lik i m a g n e tyczn e: Po

w ró t  M arynarza*  Odludki i Poeta.

b r o w a r
p O U T K Ill I  P IW A  BA H V II§K1E(;0

J. Cr. SCHAEFER e x  COIHP.
uwiadamia, iż

S P R K E D A Ż

PIWA BAWARSKIEGO
ZAPASOWEGO 

Z DRUGIEJ PIWNICY,
Z PIERW SZEJ LODOWNI, 

rozpocznie się © K I Ś  we Czwartek
WE WSZYSTKICH ICH LOKALACH.

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W 'arszawa dnia 2 I Maja (2 Czerwca) 1853 r.— Ceozor, F. Sobtcszcsański.



DODATEK d« KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 139.

PONIESIENIA.
DOBRA położone w Gub: Radomskiej, w  odległości mili je

dnej od m. Białobrzcg, 4 od Radomia, w erst 2 od szosę, składające 
się z włók miary n. warsz:95, mórg 13, w  którycb w 4tą rękę w y
siewu oziminy kor: 200, siana około fur 300, w połowie gruntowego; 
Zabudowania dworskie nowo-wymurow:, na sposób najnowszy za
graniczny i najpraktyczniejszy, z wszelkicini dogodnościami, Dwór 
w dobrym stanie, jako też i Zabudowania włościańskie, ogród fru- 
ktowy, w którym nowo-załoźone wino, w własnem do tego miejscu, 
Gorzelnia z Apparatem parowym nowym, do której las dostateczny, 
jako też i na budowę; Młocarnia z fabryki Evansa, z zastosowaną 
do tego sieczkarnią i młynem, W iatrak, dwie Propinacje, z którycb 
w raz z czynszem pobieranym od 61 Kolonistów czystego dochodu o- 
koło 1,000 rs. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można we 
wsi Brankowie w Gub: W arszawskiej, położonej mil dwie od Grój
ca, pół od Białobrzeg.

Potrzebnym jes t UC1KEŚI do Apteki w m. W arszawie. Mło
dzieniec dobrej konduity, posiadający świadectwa ukończonych 
klass 4cli i zamieszkały na prowincji, może powziąść wiadomość 
u W . Czyżewskiego, w Składzie materjałów aptecznych przy ulicy 
Długiej, gdzie mu miejsce wskazanem zostanie.

nom murowany przy placu targowym, czyniący 
i-SSS dochodu 2,850 rs., może być sprzedany z wolnej ręki, 

bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość pod N r 1080, 
u Właściciela.

% W arszawa, ulica Senatorska S r  4 6 4 /5 , M 
Ul NA PLACU BATUSZOWYM *

obok Kościoła PP. Hunoniczek.
wprost Gmachu Teatralnego.

L A K I E R Y ,
UERMAY, POLITURY, POKOSTY.

F A R B Y  O L E J N E  \
t ar te  ^

(prędko schnące i w różnych kolorach sporządzone) M  
WYROBU A

L U D W I K A  s p i e s s ,  €
ksprzedają się po cenach sta łych , nader um iarkow anych, j/ff 
^a w roku bieżącym zn iżonych , w Składzie Aptecznym Spies- A 
sa w W a rsza w ie  (jak adress powyżej wskazuje), oraz w rstt 

k wszystkich zaaczniejszyoh miastach na prowincji, 
f NB. Za dobroć tych tylko wyrobów Fabryka p o r ę c z a ,A  
|k tó re  opatrzone są etykietami i pieczęciami Zakładu. — ĘL 
X ^ szelkie obstalunki uskuteczniają się z największą aku- m 

atuością i pośpiechem. ^

P O S E S S J A  pod N r 4, w mieście Okręgówem 
*ydłowcu, przy trakcie bitym szosę, z Radomia do 
'z c Prowadzącym, składająca się z domu frontowego, 

\ icY głównej w Rynku tegoż miasta, w połowie 
mui o v połowie drewnianego, z drugiego domku w po-

dwócb sto-

C zw artek . —  21 Maja (2  Czerwca) . —  B ok 1853.

zaw ierający: Toaletkę, Mappę Królestwa przez Kolberga, różne

do i, o g ro d o w , łą k  o bszernych  i g ru n tó w  
siew am i z im ow enu  i w iosnow em i

obszernych i gruntów do tejże należących zza-
- . , „ „ ---------   gdzie można w niej urządzić
Zajazd, » . u cukiernię, z wolnej ręki, jest do sprze
daży lub wydzierżawienia na lat i r ł y luli wiecei od 1 LiDci 
18 5 3 . W iadom ość w  ^ d o . u ^  o st,;|JIli, wi , za ^ i b .

t r z e c i o w i z n y , w p o ® ® e M a c yCh’
gatunku wełny plprawue^ 7 'Z\ *  P°a . ' T ’ T i , i . ■ ueJ izupełn e zdrowych, lzda-

ivr . n? C I - i_v •Pwedania we wsi Pooiatki
Nossy, na trakcie między miastami Grójcem i Mszczonowem. Bliż- 
sza wiadomość o cenie na miejscu.

Duia 23go z. m. zginął w Piotrkowie na kolei żelaznej W arsza
wsko-Wiedeńskiej, w wagonie llgiej klassy, Mac de Aoyąge,

Papiery i Akta, tylko poszkodowanemu użyteczne, a dla niego 
bardzo ważne; oraz Kalosze i inne przedmioty w podróży potrzebne. 
Uprasza się Znalazcę, aby raczył takowe oddać w Piotrkowie, 
W mu de Struve,Komissarzowi Leśnemu naprzeciwko Kościoła Gre- 
cko-Rossyjskiego, lub w W arsza wie w  domu Nowakowskiego na 
Nowym-świecie, haprzeciw Kościoła Sgo Alexandra, Nro 1588 i 9 , 
w  drugiej bramie na dole, za nagrodą Rsr. 10.

H .©NilHM KYNJA. u Rządcy Hotelu Niemieckiego, przy ulicy 
Długiej, pod zaręczeniem za pewność ziarna, do sprzedania po naj
niższej cenie. t

DOBRA w Pcie Wieluńskim położone, mil 2 od Częstochowy, 
a od kolei żelaznej pół mili odległe, trzyinaj.ące z Folwarkiem i osa
dą włók nowo-polskich 70, w której mieści się boru różnego drze
wa pięknego włók 15, wysiewu oziminy i jarego korcy 4 5 5 , o- 
prócz tego wysadza się ziemniaków korcy 300, z wszelkicini In
wentarzami, Gorzelnią z apparatem Pistorjusza i Browarem, tak  
jak  dziś exystują, z wolnej ręki do sprzedania pod bardzo przystę- 
pnemi warunki; bliższą szczegółową informację powziąsc można 
od emerytalnego Podsędka Częstochowskiego, nateraz w W arsza
wie przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1599 zamieszkałego.

IM OsfclfC do Strzyżenia OWIEC, po cenie nizkiej, 
jako też Ressorów z Stali angielskiej różnych rozinla- 
miarów, tak do Bryczek Najdyczauek i Powozów; 

także do tychże Osi kompletnych, toczonych, nabyć można w han
dlu Żelaznym J. Kruger et C" przy ulicy Krak:-Przedm: pod N r 
427, obok hotelu Saskiego. —  Tamże można babyć KAMIENI 
do ostrzenia Koss, i (tak znanych Toczaków).

W  dobrach o 3 mil od W arszaw y położonych, przy szosse, jest 
do wydzierżawienia znaczne I W O O f c O M T W O  na 2cli jezio
rach Stawie i rzece Narwi.—  A U S T E I M A  murowana z nu
merami i z wszclkiemi dla podróżnych wygodami, również przy 
przy szosse położona;— Potrzebny jest do tychże dóbr f jrO K JB K - 
ŁAHTIT i IM U W O W A Il. wykwalifikowany, z kaucją, do 2cb 
Gorzelni, w blizkości siebie polożouych i Browaru piwnego. W ia
domość w Drukarni Kurjera, lub na gruncie dóbr Wieliszewa na 
trakcie Petersburgskim.

Dwa POKOJE z Przedpokojem,'z meblami, na lm  piętrze 
od frontu, przy ulicy Nowy-Swiat pod N r 1251, od dnia 1 Czer
wca r. b., na miesięcy trzy lub cztery, jest do najęcia. Wiado
mość pod tymże numerem u Rządcy.

Syndyk ostateczny massy upadłości Stanisława Olszewskiego.—  
Na skutek upoważnienia Tryb: Handl: w  W arszawie, zd.22K w iet: 
(4 Maja) r. b.^zatwierdzającego uchwałę W ierzycieli połączonych 
massy upadłości Stanisława Olszewskiego w d. 4/16 Kwietnia r. 
b. nastąpioną; w wykonaniu tejże uchwały, ogłasza niniejszem, iż 
w d .2 9  Maja(10 Czerwca) r .b . ogodz: 5 z południa, w Tryb: Hand: 
w W arszawie, pod Nr 5aJ posiedzenia swoje odbywającym, prze- 
daue będą przez publiczną licytację przed W . Rocsler Sędzią Kom- 
missarzem, odbyć się mającą, AKTYWA massy upadłości Stan: 
Olszewskiego, a to za gotowe zaraz na miejscu płacić się mające 
pieniądze. Warunki kupna i przedaży, jak  niemniej stań Aktywów, 
w KaneelJarji Tryb: iiandł: u W . W iktora Andrychiewicza Podpi- 
sarza tegoż Tryb:, przejrzane być mogą. —  Augustyn Banasie- 
w icz, Obr: Sądowy.

Młody Męzczyzna, obeznany z przepisami sądowemi i admiui- 
stracyjnemi, mogący w yręczyc każdego w prowadzeniu i dopil
nowaniu interesów, posiadający łatwość w wypisaniu się, piszą
cy prócz tego szybko i ozdobnie, pragnie stosownego dla siebie 
zatrudnienia. Adres udzieli P. Jan Rutkowski, pracujący w Są
dzie Appellacyjnym K. P. w W ydziale 4lym.

W dom u n a ro żn y m  N r 599oi p rz y  u licy  B ielańskiej i 
ck ie, LOKAL parterow y, s k ła ją c y  się  z 2ch Pokoi, u(

Piwnicy . i  Gorv w snó lnei. ie s t do naiecia od Sgo ao‘ang:, ary wspólnej, jest do najęcia 

Są do sprzedania:
pełnie dob rym  stanie  będąca* ze znanej  fa -

i do mej rekw izy tann^peedw  Rossyjskich) z k t ,;_

, . , . - 1 L ie ra ,  1 3 w  D ru k a rn i Kurjera.rych je d n a  b a rd z o  ozdobna. W iadom ość w



g M k  D O W  p ię tro w y , niedawno m urow any, z Ogrodem, 
w  niew ielk iej odległości od środka m iasta, w  pięknem i 
i zdrowem  m iejscu, czyniący dochodu rocznego po od trą
ceniu podatków  rs. 1128, je s t  do sprzedania podko rzy - 

stnemi w arunkam i, bez pośrednictw a faktorów . W iadom ość w  fa
bryce  Pow ozów  P . Kaepf, p rzy  ulicy E lektoralnej N r 7 J l.

A  W Y PRZED A Ż BARDZO STARYCH W IN  W ĘGIERSKICH, 
m  Poczynając od 20 Maja (1 Czer:) r . b ., w  pałacu Namiestni 
A kow skim  na K rak:-Przedni:, codziennie w  godzinach po po 

S tu d n io w y c h  od 4 do 7ej, odbyw ać się będzie w yprzedaż W | |  
/W ęg ie rsk ic li bardzo sta ry ch , z pozostałości piwnic s. p. -IW. Jk 

i H r :  Fran: Potockiego. Sprzedaż takow a będzie m iała m ie j - ^  
S s c e p a r t ja m i mniej więcej znacznemi, po cenach sta łych  przez ™

P rz y  ulicy Hożej pod N r 1683, są do sprzeda
nia : WOŁANCIK k ry ty , z a r s .  150, iHO- 
LAYCIK nie k ry ty  czyli P re lu tka j za rs. 75 .—

  Tamże różne Lokale, Stajnia, W ozow nia, i Ogród
obsiany, do na ję c ia . C ała ta  n aw e t Posessja, sp rzed an ą  b y ć  mo
że. W iadom ość  na m ie jscu  u Rządcy.

U rządziw szy z znacznym nakładem  F abrykę Robót Z łotych JU 
BILERSKICH, w  sposobie dotąd u nas niepraktykow anym , na w zór 
istniejących tego rodzaju celniejszych zakładów  zagranicznych, 
sprow adziłem  zarazem do niej kilkunastu uzdolnionych Robotników  
i Techuika, dawniej zagranicą znakomitym zakładem  kierującego. 
Puściw szy  zaś w  ruch fabrykę od kilku m iesięcy, ju ż  jestem  w  m o
żności dostarczać w szelkie w y ro b y  JUBILERSKIE złote, 
w  takiej dokładności, że w  niczem nie ustępują zagranicznym najdo
skonalszym ,a nadto odznaczają się cenami przystępm ejszem i od dotąd 
praktykow anych; kupującym  w  w iększych partjach , odstępuje się 
Stosowny rabat; ulica Senatorska N r 496 , w prost pałacu P ry m a
sowskiego zw anvm .—  August J /^ied iger, Jubiler.

W i;C;Ll UAJIIKAAiVr n  Angielskich, można  nabyć  
tak  z Ber)inki,  jako  te ż  z S k ła d u ,  po cenie zupełn ie  zo.zonej,  
w  Handlu Żelaznym J. K riiger e t C° przy ulicy K rako:-Przedm :
pod N r 427, obok Hotelu Saskiego.

Dnia 29 Maja w  Niedzielę, przechodząc Ogrodem Saskim, p la
cem przed Żelazną Bram ą i Koszarami M irowskiemi, zgubioną 
zosta ła  SKPILKA zło ta w  kształcie niezapominajki, w y sa 
dzana turkusam i, a w  środku jednym  brylancikiem ; z powodu ze 
przedm iot uroniony stanow i d rogą pam iątkę osobie pnszpodowa- 
nei przeto ła sk aw y  znalazca raczy  tak o w y  nadesłać do domu 
W  D obrycza, p rzy  ulicy K rak:-P rzedm :, na 3m piętrze na p ra 
w o, gdzie dzw onek, a oprócz wdzięczuości otrzym a nagrody rs. 2,
jeśli takow ą przyjm ie. ...................

K O A  w ierzchow y, maści gm adej, la t 7 m ają 
cy, ujeżdżony i zupełnie spokojny, je s t do sprzeda
nia za przystępną cenę, przy  u licy  Leszno N r 668, 
w prost Orlej. W iadomość u  Antoniego m asztalerza. 

Tam że do sprzedan ia: K anapa, S tó ł, 2 Fotele i 6 Krzeseł.
W  dobrach S tarozrzeby w  Guber: i Pcie Płockim  

położonych, iest do sprzedania 200 MACIOR i 
250 SKOPÓW wysoko popraw nych, do chow u,

  od 3 do 4ch la t;—  w  tychże dobrach w fo lw arku
Kosinie, znajdują się BARANY pochodzące z czystej k rw i, k tó 
ry ch , cena s t a ł a "  ustanowiona przez k lassyfikatora W . Eckstein. 
P róbk i znajdują się w  miejscu. W iadomość u tego K lassyfikatora 
w  W arszaw ie  przy- ul: N ow y-Ś w iat, pod N r 1245; w  tychże 
dobrach dostać można nasienia Koniczyny białej.

Stosownie do upoważnienia JW . P rezesa 1'ryb: C yw : Guber: 
W arszaw sk ie j z d .1 5  (27) M aja N r 5457, podpisany Rejent za 
w iadam ia, iż na żądanie Opieki małoletnich Sukcessorów  po zm ar
łych  F ranciszku i Julji Pruszkowskich małżonkach pozostałych, 
w  d 8 (20) C zerw ca r .  b- i dni następnych, od godz: 10ej z rana 
poczynając, na gruncie dóbr W olaB iejkow ska w  O kręgu Czerskim, 
nad rzeką Pilicą, 4 w io rs ty  od szosę odległyeh, sprzedaw aną b ę 
dzie przez publiczną L icy tac ję  pozostałość po tychże P ruszkow 
skich, sk ładająca się z inw entarzy  żyw ych i m artw ych , gardero

by , bielizny i pośeieli, ruchomości domowych i innych sprzętów , 
za gotow e pieniądze zaraz  płacić się winne.—  J. S ie lsk i , Rejent.

W  dobrach Iw ow e, w  Pow iecie Stanisław ow skim , 
w  Okręgu Siennickim, mil 8 od W arsz aw y , a 3 od 
M ińska, je s t do sprzedania kilkaset sztuk MA
CIOR popraw nych i SKOPÓW, k tóre na 

miejscu obejrzeć można.
S ą  do sprzedania: IS A C 3 5 Y 1 K IA  K otlarskie, G iserskie, oraz 

Modele Mosiężne, Cynkowe i Drewniane; także też naczynia To
karskie do tego należące, jedna duża żelażna Belka od w agi i 
oraz Belki mniejsze mosiężne z postumentem żelaznym i z gwich- 
tami mosięznemi, z wolnej ręk i. W iadomość pod N r ; 6 / ,  ulica 
E lektoralna, przy ulicy Kościele Śgo K arola Boromeusza.

R O M  zajezdny m urow any, z oficyną, oraz placem, 
kuźnią, ogrodem, z łą k ą , jako  też gruntami w  mieście 

l!!!!!!!!ll O slrow iu, Pcie Ostrołęckim  Gub: P łockiej położony, o- 
  gółowo lub cząstkow o, je s t  do sprzedania z wolnej r ę 

ki. W iadomość u Dobrzańskiego w  Magazynie Solnym w  W a r
szaw ie, lub na miejscu w  O strow iu, u Thurego.

W  dobrach Miętne, Pow iecie Łukow skim , Okręgu G arw oliu- 
skim, przy  trakcie  Lubelskim , ośm mil drogi od W a rsz a w y , 
je s t O B E I t i ^ A  do w ynajęcia , od Sgo Jana. W iadom ość na
miejscu. ,

F O L W A R K  w ieczysto-dzierżaw ny, w  blizkosci W arsza
w y , p rzy  szosę, około 12 w łók  rozległości m iary  nowo-polskiej 
m ający, z dostatniemi łąkam i, inw entarzem  żyw ym  i m artw ym , 
pańszczyzną, opałem na sw ą  potrzebę, oraz pastw iskam i na sw ym  
gruncie i dozwolonym obszernym pastwiskiem  po-za-obrębem  g ra 
nic folw arcznych; je s t  do ustąpienia od Sgo Jana r . b., lub w  za
mian na dziedzictwo większe z dopłatą, bez pośrednictw a fak to 
rów . W iadom ość w  xięgarni P . Szteblera, przy  ulicy K rakow :- 
Przedm :, w  domu JW . Jenera ła  Krasińskiego. —  Tam zc dow ie
dzieć się można o potrzebującym  miejsca od Sgo Jana r. b ., na 
RZĄDCĘ Dóbr lub W ó jta  Gminy, dotąd urządzeniem  F olw arku
ZQicte*ro.

Dnia 1 5 / 2 7  Czerw ca r . b. o godz. 5ej z południa, DOBR A R eguły 
W ielkie, w łók  23, mórg 1 ,  p r ę t :  2 4 9  m iary nowop: rozległe; a dnia 
23 Czerwca (5 Lipca) r . b. o godz: 5 z południa, DOBRA Czechowi
ce, w łók  22, m orgów 12, p rę t: 283 m iary  nowop: rozleg le , w  0 -  
k ręgu  W arszaw s:, p rzy  Kolei żelaznej, z tej strony stacji P ru sz
ków  położone, sprzedane liędą przez publiczną licy tację  w  drodze 
działów  w  T ryb : C y w :  w  W arszaw ie. Szacunek dubr Reguł na rs. 
28 '>64- zaś dóbr Czechowic na rs. 40 ,106 jest, oznaczouy. Blizsze 
objaśnienia pow ziąść można w K ancellarji Patrona W rotnowskiego, 
w  W arszaw ie w  dnm uLipkau, p rzy  ulicy Miodowej zam ieszkałeg o ^

D O N I E S I E N I E  R O L N IC Z E .
m  Z uw agi na w ielką w ażność i tak  znakomite rozpow sze*-^ 
1  d n ien ie  praw dziw ego Fers.avjansk.ego « l M O ,  
ąa,przy upraw ie roli w  Anglji i Belgji, a naw et w  ostatnich cza-( 
/^ sa c h  w  Niemczech, mianowicie w  Saxonji i Szląsku, przeto 
^ u z n a liśm y  za stosowne w ziąsc w  komis te  praw dziw e Pe 
C ru w ja ń s k ie  G uano,z głównego składu Pana Ferdynanda P r o - , 
J /w e  w  Gdańsku, k tó ry  dostarczać nam będzie tego m aterja-1 
% łu  w  p r a w d z i w y m  i najlepszym gatunku. Polecam y zatem /
P ten Skład p r z y c h y l n e j  uw adze Panów Agronomów, i zape- 
H w n ia m y  dopełnienie tego rodzaju  zleceń w  każdym  e z a - ^  

f  sie jak najśpieszniej, z  dołączeniem opisu użycia. M
Bracia P a r to w ic z , w  Hotelu Drezdeusknn N 4 i o. %

Do Handlu SZKŁA, PORCELANY i FA JA N SÓ W  F ry d e ry k a  
S to rsberg , P ^Y  u' ' r y Senatorskiej, w  domu W . N eybaurn , nade
sz ły  transportu  S Z K Ł A  Stołowego w  różnych gatunkach, 
SER W ISÓ W  Stołow ych, SER W ISÓ W  do K aw y i H erbaty , P o r
celanow ych i Fajansow ych Angielskich, w  nowych desseniach i ak
sonach ; FILIŻANEK różnej w ielkości i TA LERZY  D esserow ych 
w  najświeższym  guście; T A C  lak ierow anych z fabryki P e te rs- 
burgskiej; S K U Ł  A T A F L O W E G O  do O brazów  i Okien 
w  różnych gatunkach i różnej w ielkości, k tóre się tak na sk rzy 
nie jako też i na sztuki sprzedają po bardzo um iarkow anej cenie



i t .  p. przedm iotów do uży tku  gospodarskiego służących. —  Teoze 
Handel z n o w o d u  usunięcia wszelkich przedmiotów g a la n te ry j-  
I Z h  w yprzeda je  po zniżonej cenie: »  do K w iatów
Porcelanow e i S zk l.n n e ; E O B T M  
FIG URY FLAKONY stojące i kieszonkowe, K Y R A N 1 9 U  
L E  i u A N l I K L t B K Y  B rązow e; L U S T R A  opraw ne 
małego form atu; SZKATUŁKI do Cukru i do H erbaty  z inkrn-
stacjam i, i t. p. przedm ioty. , , , .

\V e wsi Św ierże dolne nad W isłą  położonej, przy  trakcie  ho- 
zienickim, 10 mil od W arsz aw y , jest^ do sprzedania 1,500 cen
tnarów  S IA N K A  gruntowego powislańskiego, k tó re może hyc 
do W arszaw y  spławione. W iadomość u W łaściciela  na miejscu, 
adres przez Pocztę w  Ryczywole.

Dobra HRASSÓWKA z w sią  zarobuą U l 
sprzedają się przez puliliczuą licy tacją  w dniu 20 C zerw ca IS a d  r .  
w  T rybunale  w Siedlcach; licytacja zacznie się od summy rs .2 o ,0  19 
k .|80 , jako  od szacunku ustanowionego przez biegłych. Oolira te 
sk ładają  się. z w-si Burw in, m ają obszernośe.i w łók 98 m orgow 11 
m iary nowopol:, gospodarzy pańszczyźnianych je s t 35, pańszczyzny 
pieszej dni rocznie 4628, ciągłych dni 5460; las dostateczny na.po
trzeby  gruntow e; siano gruntow e fur 550; w ysiew  z y ta k o rc y  100, 
pszenicy kor: 14, jęczm ienia k. 26, owsa k. 102, kartofli k . « - ,  po 
datk i w ynoszą rs. 368. Zabudow ania tak  dw orskie ja k  w łościań
skie są w  stanie dobrym. D obra te, odległe są od szossy czy i o 
m iasta Pow iatow ego Biały w io rs t '14, od m. Łom aż w iorst "Cjy 
Rossosza w io rst 6. Bliższe w arunki sprzedaży, na gruncie w si ra.

m urow any w  lu b lin ie  pod \re n i 0 0 1  

^ E w a n g e lic k ie j, z. zabudowaniami gospodarskiemi, oraz o b -^  
S szernem i 0 « K 0 » A łI I  Owocowemi w  najlepszych ga-,« 
Sltiiukach, dotykającemi do placu przy Rządzie Gubernjalnym ,16 
S je s t  do sprzedania lub w ydzierżaw ienia od Sgo Jana, r o k u g  
Kbieżąccgo. W iadomość bliższa w  Handlu W go Frankow skie- 
§ g n . Kupca, w  Lublinie; o raz  w W  arszaw ie , u W łaściciela?* 
S?tej’ possessji, pod Nrem 472 , przy ulicy Senatorskiej miesz-jj 
gkającego .

Fotrzemiy je s t  -i, ̂ „ „ .„ ^ ją c y  1----
lifikację do dóbr W ieliszew , o mil 3 od W arszaw y  odległych, do 
dwóch Gorzelni, i B row aru  piwnego, w  bardzo korzystnem  miej
scu położonych; oraz je s t do w ydzierżaw ienia na la t  trzy  w  ty c h 
że dobrach s u c h a  A r e n d a  ACSTE«JI M ichałow z nume
ram i, Zajazdem i wszelkiemi d o g o d n o s c i a m i ,  przy szosę Peteisbm  g- 
skiei znajdująca się. Konkurenci raczą  się zgłosić do tlnhr Popiel- 
żvn o 6 mil od W arsz aw y  odległych, p rzy  trakcie  od Zakroczymia 
do N ow ego-M iasta położonych, gdzie mieszka Osoba do tego upo
ważniona.

szaw ie, ten raczy się zgłosić pod N er 1565 lit: B, p rzy  u licy  
Chmielnej, do W go Franciszka Szym anowskiego, lub też w p ro s t 
do K roczew a, pod miastem Zakroczym iem , do Józefa Czarnow 
skiego k tóry  do tej sprzedaży należycie je s t umocowanym.

B A N K  P O L S K I .
Podaje do powszechnej wiadomości, że w  d. 25 Maja (6 Czerw ca) 

r .  b ., o godz: 12 w  południe, odbędzie się w SaIi*Posiedzeń Banku 
Polskiego, licy tacja  przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż 
BROWAItHI około 20,000 kloców , pochodzących z po
w ałów  w lasach klucza Gołąb, do dóbr L ubartow skich  należą
cych, a to od ceny po dwie trzecie kopiejki srebrem  za stopę ku- 
biczną. Każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien na w a- 
djum rs.1 ,500 . Bliższe w arunki sprzedaży,przejrzane być mogą co
dziennie w  Biurze Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego od go
dziny lOej z rana  do 2 ej z południa. —  P rezes, Radca T ajny , J. 
Tym ow ski. Naczelnik Kancellarji, Radca D w oru, Łubkow ski.

I g  Do składu BRACI LESSER przy placu Krasiń !
jaskich, n a d s z e d ł  znaczny transport Złota i S reb ra !
^malarskiego w listkach, przez Probiernie W arsza-’

tską  ocechowanego, po cenach zniżonych , a mia-;
U n o w ic ie :  '

Z la ta  parvzkiego najlepszego w 5cin gatunkach|
Zw iszgoldu  » » 2ch  »
Srebra » >> 2ch »

^Biorącym w w iększych partjach, odstępuje się ra
Ęf.batt. Ohstalunki na prowincję i do Cesarstwa prze-if

psyłają się franco.
  ........
l i o s m  i  S T A S I A  składające się z 3ch F o lw arków , p rzy  

każdym folw arku w ieś, oprócz tego w ieś zarobna w  Gubernji 
Radomskiej, Okręgu Konieckim, trzyjm ile od stacji kolei żelaznej 
w  P io trkow ie , trz y  mile od m iasta P rzedborza półto ry  od miasta 
Sulejow a, nad rzeką P ilicą, rozległości w łó k  chełmińskich 100, 
z tego lasu w łók 18; oprócz tego je s t oddzielnie kontraw ers w  Ic- 
sie starodaw nym  przeszło w łók 15, z w ysiew am i rocznemi, z zna
czną ilością siana w tychże dobrach, są do sprzedania z wolnej 
ręk i. Dokładniejsza wiadomość pod Nr 309, przy ulicy Rynek 
N ow ego-M iasta na Im  piętrze od frontu, albo na miejscu, lub u 
P atrona R y tla  w  Radomiu.

jo  a Głównego S k ła d u  Szk łu  i  Tafli z Huty M iast-1 
g  kow skiej Jana Falińskiego. L
L  Podpisany mam honor zawiadom ić szanow ną Publiczność, iz^j 
M otw orzylcm  przy  ul: Miodowej pod N r 49 1 , w  domu Bankiera/./. 
MSt:. L esser, obok sklepu P. Mass, GŁÓWNY SHŁADF 

7 | lutv Miastków ; a zaopatrzyw szy  takow y w  zna-ę 
Oyczny zapas W yrobów  tej bu ty , jakoto  : Szkła taflowego, zwy-x 
^czajnego lagrowego białego, jako też różnych innych przedmio-X 
flfltów do oszklenia, ośw ietlenia i do domow'ego użytku potrze-jj 
Abnych, polecani się z niemi szano: Publiczności; a ciągiem 
B raniem  mojem będzie, nie tylko wszelkie ohstalunki czytoB  
(HIw w iększych, lub w  mniejszych partjach , ja k  najakuratniej iljj) 
XAnajspieszniej w ykonyw ać, ale także co do dobroci m aterjału|A  
v-i um iarkowanych cen, zasłużyć na w zględy Publiczności, k tó ra  
łfjmnie sw f”” jioknpam i zaszczycić raczyr—  M. tf^yczołkow skiĄ

U H  K W I  bram ow e, z zamkiem i zawiasami; oraz rozm ai
c i e  OI4.NKA z okiennicami i fu trynam i; podobnież inne Drzwi^e 

(ido mieszkań, są do zbycia za bardzo pom ierną cenę. Bliższą®) 
{wiadomość powziąść można przy ulicy Żelaznej, w prost Ogro-M 
ftdu W . U lrich, pod N r 1146. y(j

D O B R A  K O W A LEW O  i DZ1EW ANO W O pod miastem 
Drobinem, o trzy  mile od m iasta P łońska położone, m ające roz
ległości przeszło w łok 4.5, m orgów 21 m iary  nowo-polskiej, i 
w  tem  ograniczeniu wszelkie dogodności w  gospodarstw ie w y 
m agane, są z wolnej ręki do sprzedania z posessją od Sgo Jana 
r _ j,. Ktoby w  tym  interesie chciał powziąść wiadomość w  W a r 

I*ANINKA, k tóra dla poratow ania zdrow ia, ma zam iar udać się 
do Ciechocinka, pragnie tak podróż jak  pobyt w  tem miejscu z Oso
bą swojej p ici, wspólnym odbyć kosztem . Bliższa wiadom ość pod 
N r 337, w  Rynku N ow ego-M iasta, na lm  piętrze.

' " t  - B 1©
Skład FU TE R  i CZAPEK z fabryk i Ch. P u r y tz ,  przyA  

Yulicy N ow o-Senatorskiej N ro  47 6 , ma honor donieść Szano-v 
|\w n e j Publiczności, iż o trzym ał z P a ry ża  i innych sław nych (k 
Yokolic, świeże NIodele na CIAPHI z rozm aitych letnich^ 
^ k o r tó w  i innych m aterja łów .—  P rzy tem  poleca się Szanowoej(J 
IjPubliczności, że od dnia 6go b. m. u rządził osobne Pokoje n a ^  
'le tn ie  przechow yw anie rozm aitych FU TE R , k tó re  przyjmo-A 

wane będ ą  po cenach um iarkow anych.—  P u ry tią  ____________________
Jest do sprzedania w  domu M ain d ersN r4 7 1  e, ulica R ym arska ,^  

3 piętrze od f ro n tu : 2 ŁÓŻKA obszerne mahoń;, w jak  na;^*vczaj- 
stanie ,jednakow e; Łóżko szlabanowe, zamykane; Lotko  zw para. 
ne, jesionowe; K rzesło dziecinne; K rzesło małe jesionowe, 
w an zw yczajny. M az: Kolei

Skład głów ny H A P M  Krakowskiego, naP1^  w trojaki ga- 
zelaznej, p rzy  ul; Jerozolim skiej, zaopatrzy ł się w r.



tuneli Wapna, którego cena podaje się do wiadomości publicznej: 
Wapno piaskowiec zwane, które zaraz rozpuszcza się w  wodzie, ko
rzec kop: 90; Wapno marglowate do bielenia, rs. 1 k. 5 za korzec; 
Wapno skaliste Krakowskie prosto z wagonów, którego druga część 
przybywa po zlasowaniu wagi funt: 260, rs. 1 k. 2 0  za korzec; bio
rącym większe partje, duje się 1 procent.—  Tamże dla braku miej
sca, nowa KOCZ-KARETA, do sprzedania;—  tudzież KOLONJAo 
parę wiorst za miastem,z uowem zabudo wauieni gospodarskiem, i Ją
kan i;—  potrzebujący Korrepetytora, otrzyma wiadomość także 
•w powyższym składzie.

1 S K Ł A D  K A S I O M
D r a  E r :  B E T Z H O Ł D  *

j v> W arszaw ie ul: Senatorska N r 471 w domu Danielskiej.
W  dniu dzisiejszym odebrał sprowadzone koleją żelazną z z a -S  

granicy następująco Nasiona, i sprzedaje takowe na nową mia-Sj 
tę  Rządową garniec po kop: sr: 90, jako to:

KONICZYNY Białej i Czerwonej Styryjskiej. jg/
RZEPAKU Letniego Brukwiowego z grubemi ziarnami. 
BURAKÓW olbrzymich, żółtych i czerwonych, pastewnych.^ 
MARCHWI wielkiej polnej, Altrjngbam. Ś5
KONICZYNY czyli LUCERNY PIASKOWEJ, na takimże*,* 

gruncie udającej się. 2
, LNU RYGSK1EG0, garniec kop: 75.

KUKURYDZA (Koński Ząb) nowa, biała, olbrzymia, z Ame-Jg 
ryki, funt kop: 40. 2  ,

Oprócz tego, Skład Nasion ma honor zawiadomić JJW W .iS 
i W W . Gospodarzy Ziemskich, iż za pośrednictwem i p ro tekcją^  

.znakomitych Obywateli na Litwie, Skład zaopatrzony zostali^ 
iw  parlję  sławnego LNU RAKISKIEGO, z Hrabstwa Tyzcn 
*bauzen, który jak wiadomo, ma pierwszeństwo przed najle-g) 
ipszym Rygskim (Kron-Lein), i wyłącznie tylko do Anglji w y - j | 

zSsytanv bvwa, i takowego garniec po rs. 1 sprzedaje się. «§>

O S O B A  z wyższem ukształceniem, przytem znająca bardzo 
francuzhi język i literaturę, na co otrzymała od JW . Kuratora 
Okręgu Naukowego W arszawskiego Patent, na Guwernantkę 
wyższą, życzy dawać lekcje, lub też umieścić się przy familji, 
za stół i mieszkanie. Wiadomość przy ulicy Królewskiej w do
mu dawniej Łubieńskich, w mieszkaniu W. Rudzińskiej, na 2m pię
trze, wchód kręconemi wschodami.

PIER0WE,

wy-Świat w domu JW . lir: Zamojskiego, nadeszły swieże tran 
sportu W ODIT H O Ł O \S H IE J , Pomad, Perfum, Kadzi
deł i innych Pachuideł; które tak nader umiarkowanemi cenami, 
jak  rowuiez i dobrocią gatunków, odznaczają się od wszelkich ia- 
uiiych dotąd praktykowanych.

j F A B

PO C E N A C H  S T A Ł Y C H  F A B R Y C Z N Y C H .  
N O W O  za ło żo n a  1 'A B IlA liA ,C. W. 1HOGS ET COMP.

w W a r sz a w ie ,
Zaopatrzyła Skład swój przy rogu ulicy Senatorskiej i j  

^Miodowej, w donin Wgo Bujno Nro 497, dawniej pod firinąl 
IbRACI MOES z Z g ierza , a obecnie pod firmą C. W. MOESs 
[e t  COMP: exystujący, w dobór gatunków i deseni © B I C J  
|z  zastosowanemi do tychże SZLAKAMI i ROZETAMI;ą 
Jak  również l l O L E T  do OKIEN w  różąycb w ielko-/ 
tśeiach, które wyłącznie w tym Składzie po cenach fabry-ą 
kcznych nabyć można. |
[  Fabryka podejmuje się w.yklejania, zaręczając za robo-J 
*tę przez swych Majstrów: wykończoną.

Zawiadamia się Szano: Panów Amatorów Sztuk Pięknych, iż 
w  tych dniach nadszedł znaczny transport znakomitych O  BABIA - 
3 5 © W  szkoły Flamandzkiej i Włoskiej, najznakomitszych Ma
larzy, jakie jeszcze nie znajdowały się w komercji, i takowe 
w  każdej chwili widzieć można, przy ulicy Żabiej pod N r 949, 
w oficvnie, wchodząc w bramę po prawej ręce ua dole, w domu 
przechodnim, naprzeciw bramy Ogrodu Saskiego.

Do Składów Świec i Mydła Karola Scholtze, przy ulicy Sena
torskiej, w domu W . Bujno, oraz Aniałji Radke przy ulicy No

FABHYHA FIXYCXNVCH I  MATEMA- .
. TT ł /AV( H  NARZĘDZI, przy ulicy Krak:-Przedm: i 
|  Nro 410 w domu Hr. Krasińskiego, pod firmą Cli: Groth. —  }
, Poleca się względom Szan: Publiczności wyrobami swojemi jak  * 
{najdoskonalej wykouanemi; zwraca zatem uw agę PP. Inżenie-{
|  row, Budowniczych i Jeometrów, ręcząc za dokładność i starań- t 
s uosć wyrobów; jako nowość, i uader odpowiednim swojemu ce- » 
l  łowi, poleca taż Fabryka rodzaj małego Teodolitu, który zara- {
:• zem jako narzędzie uniwersalne służyć może, a z powodu jego*[
|  prostej budowy, nadz\? yczaj dogodnym jest wr użyciu. Podo-* 
j bnież wyrabia Bussole, Dyoptry, podziałki, słow em wszystkie, j 
! lak do miernictwa niższego jako i wyższego używalne narzędzia. ;
< Obstalunki po za obręb miasta przytrafiające się, wykonywa ł 
|  taż fabryka jak  najspieszniej i z największą punktualnością. 5 
« Przyjmuje oraz reparacje powyższych narzędzi, jako też napra- >
J wy Lunet, Perspektyw, teatralnych Lornet i t. p. {

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia każdego czasu z mebla
mi lub bez, dwa R O K O J E ,  z Kuchnią ang:, na lm  piętrze, 
w domu W. Frycze Nr 1574 c, okok Hotelu W arszawsko-W ie
deńskiego przy ulicy Jerozolimskiej.—  W  tymże domu od Sgo 
Jana do najęcia LOKAL z 4eh Pokoi, Przedpokoju i Kuchni ang: 
złożony, z wygodnym rozkładem; oraz z 2ch Pokoi i Przedpo
koju, na 2 m piętrze.

U O \ I (  XV\A STYRYJSKA, uadeszła do i
Emu Piotra Steinkeller, i sprzedaje się w Składzie Mąki.

Ijfp rzv  ulicy Trębackiej, po kop: sr. 90 garniec.
"

U  l / i V \ l i :  B K B Ł I ,  pod N r 1355
przy rogu ulicy W areckiej, od strony Dzieciątka 
JEZUS, są do sprzedania różne M E B L E  palisan
drowe, mahoniowe i jesionowe, jako to : Garnitury 

w  najnowszych fasonach, Stoły, Konsole, Toalety, Stoliki do kart, 
Łóżka, Szafy, Komody, Kozety, Sześlągi, Fotele pokryte safjauem, 
lub bez pokrycia, Krzesła wyplatane, i t. p. różne Meble. (MAGA
ZYN ten dawniej istniał pod Nr 1401 przy rogu ulic Marszałko
wskiej i Śto-Krzyzkioj, o czem właściciel zawiadamia).—  Tamże 
jest PŁAC narożny do budow li, do s p r z e d a n ia .— J. O lsztyński. 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X V ^V N X X X X X X X X X X X  
\  n.M'ZliA GIPSOłWA NA WO/.OI» t .  ^

sQscią 1 mocą. W g o s p o u a rs iw u -  w o r «  daleko więcej są uzy te -y  
liczne uiż beczki, a mimo to, cena Mączki pozostaje niezmienuą,X 
Xkop: sr; 45 za centnar sto-fuatowy w W arszawie, z dodanicmX 
Sbczplatnem worka. Zamówienia mogą być czynione u  P io tra ^  
^Steinkeller, w W arszawie przy ulicy Trębackiej. X

b a c r ó a w h a nowa, przeszło 6 ,0 0 0  sztok, jest do zby
cia za rogatką Wolską, pod Numerem 3114/15. Wiadomość 
w  '-klepie.

m e b l e mahoniowe, a mianowicie: kanapa, krzesła,! 
Ifotele, jedwabnym adamaszkiem pokryte; stół przed kanapę,| 

J j s to l i k  do kart, dwa łóżka, toaleta i komoda; dwa R & W IE lł-tS  
J ? C I A W Ł A  w  złoconych ramach; dwie szafy do sukien, je -^5 
jjsionowa i olszowa, do sprzedania na Sew erynow ie, w kor-f^ 
łjpusie od W isły, na 1-m piętrze, nad salą Gimnastyki. Wchódl 
Pgłówiiemi wschodami, przez szklarnie drzwi; dzwonek od stro-J 
Boy wschodów'.

W  Brukam i Kurjera W arsz:—  Wolno drukować d. 21 Maja (2 Czerwca) 1853 r .—  Cenzor, F. Sobieszczański.


